
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 81 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 15 

LUGLIO 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE € 1.549,57 IN FAVORE DEGLI 

AVV.TI VITO DE PINTO E RAFFAELE DE ROBERTIS, DIFENSORI 
DELL’ENTE IN GIUDIZI CIVILI DEFINITI. 

 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 20 
luglio 2004 al 04 agosto 2004. 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE 

 
Vista la deliberazione n. 1127 del 05.04.2001, con la quale IL Commissario 
Straordinario affidò il patrocinio all’Avv. Vito de Pinto per la rappresentanza del 
Comune nel giudizio promosso dinanzi all’Ufficio del Giudice di Pace di Molfetta 
dall’Ufficio Centrale Italiano per chiamata di terzo nel procedimento instaurato da 
Amato Angela Maria per risarcimento danni all’autoveicolo di proprietà subiti nel 
sinistro del 08 agosto 1996; 
 
Considerato che il giudizio si è concluso con la sentenza n. 132/01 con la quale il 
G.d.P. ha dichiarato il proprio difetto di competenza; 
 
Vista la parcella presentata in data 04.01.2002 dall’Avv. de Pinto nell’importo di 
£.1.355.416 (€ 700,00), già detratto l’acconto ricevuto e con gli onorari al minimo; 
 
Vista la sentenza n. 1526/97 con la quale il Tribunale di Trani condannò il Comune di 
Molfetta a pagare in favore dello I.A.C.P. di Bari la somma di £. 291.645.883, 
somma liquidata con determinazione dirigenziale n. 288 in data 28.11.2001 del 
Settore Territorio, a titolo di spese anticipate dallo I.A.C.P. per il funzionamento della 
commissione assegnazione alloggi e.r.p. e dal Giudice ritenute da addebitare al 
Comune di Molfetta; 
 
Considerato che la residua somma di € 849,57 da liquidare al legale di controparte 
Avv. de Robertis per le prestazioni compiute dopo il deposito della citata sentenza e 
non contabilizzate nella somma liquidata con la dirigenziale n. 288; 
 
Ritenuto di procedere a liquidare all’Avv. de Pinto la somma di € 700,00 e all’Avv. 
de Robertis la somma di € 849,57;   
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2004 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 28 del 05.04.2004, dichiarata immediatamente eseguibile; 
  
Visto l’art. 107 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 



1) Di liquidare in favore dell’Avv. Vito de Pinto, con studio in Molfetta alla Via Cap. 
Azzarita n. 113, la somma di € 700,00 (di cui € 41,31 di spese), al lordo degli 
oneri fiscali. 

  
2) Di liquidare in favore dell’Avv. Raffaele de Robertis, con studio in Bari, Via 

Davanzati n. 33, c.f. DRBRFL47R31A662O, la somma di € 849,57 (di cui € 84,70 
di spese) al lordo degli oneri fiscali, somma da pagarsi mediante accredito su 
Banca Monte dei Paschi di Siena, Bari, Ag. n.8, coordinate bancarie: IT 92 V 
1030 4008 4840 72. 

  
3) Di imputare la complessiva spesa di € 1.549,57al Cap. 14860 “Spese per incarichi 

legali, spese legali e spese per arbitraggi per tutti i servizi comunali” del bilancio 
di previsione 2004. 

 
4) Di autorizzare la Ragioneria a liquidare le somme di cui ai precedenti punti 1) e 

2), senza ulteriori formalità. 
 
5) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL RESPONSABILE 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

Dr. Pasquale la Forgia 

_____________________ 

 

 

SETTORE  ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U. EE.LL. – D. L.vo n.267/2000, si attesta la copertura 
finanziaria della spesa di €. 1.549,57 con imputazione contabile al  Cap. PEG 14860 “Spese 
per incarichi legali, spese legali e spese per arbitraggi per tutti i sevizi comunali“ del bilancio 
di previsione 2004, impegno, n.______. 
  

Nella Residenza comunale, li_______________. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

___________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
dal___________________ al___________________ 
Data_________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

_______________________________ 

 


